
č. j.  Si 285/2020-20   

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 285/2020 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Marcela Kuchařová 

DNE:  15. 12. 2020   

 

 

Poskytnutí informace  

 

Vážený pane magistře, 

Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 9. 12. 2020 prostřednictvím e-mailové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž předmětem je zaslání 
informací, a to v listinné podobě a bezplatně, v následujícím rozsahu: 

1. Rozvrh práce soudu na rok 2021. 

2. Plán rozpočtu na rok 2021 – průřezová a odvětvová část (MONITOR). 

3. Plán kapitálových výdajů na rok 2021 rozlišení – název investice, investor, dodavatel – název, IČO, sídlo, 
výše investice, termín plnění, s uvedením i následných období (2022..). 

4. Aktuální seznam soudců, vyšších soudních úředníků, justičních čekatelů a asistentů soudců v rozsahu – titul, 
jméno, příjmení, rok narození, funkce, odborná praxe (advokacie, exekutoři, úředníci, notáři apod.), vznik 
funkce, jazykové znalosti, u soudců i politická příslušnost ke KSČ před rokem 1989. 

5. Osobní údaje o mé osobě, zapsané v informačním systému soudu v úplném rozsahu – spisová značka, pověřená 
osoba soudce, předmět řízení, stav řízení, generálie účastníků v rozlišení typu řízení v přehledné tabulce. 

 
Dopisem ze dne 14. 12. 2020 č. j. Si 285/2020-9 Vám byly poskytnuty informace požadované 
v žádosti, a to pod bodem č. 1, č. 2 a č. 3. 

K bodu č. 4 žádosti Vám v příloze zasílám tabulku s požadovanými údaji a k této doplňuji: 

- politická příslušnost ke KSČ před rokem 1989 – v souladu s § 6 odst. 1 InfZ sděluji, že 
požadované informace jsou zveřejněny na internetových stránkách justice – viz. odkaz: 

https://www.justice.cz/web/msp/clenstvi-v-ksc1  

- odborná praxe – personální počítačový systém neumožňuje zjistit požadovanou informaci 
přímo z tohoto systému, přičemž k získání této informace by byla nutná fyzická prohlídka 
osobních spisů. S ohledem na počet soudců (77) by se jednalo v souladu s § 17 InfZ o 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací, které by bylo povinným subjektem zpoplatněno. 
V souvislosti s tím by Vám byly účtovány náklady stanovené podle Sazebníku úhrad, přijatého 
Opatřením předsedy Krajského soudu v Plzni ze dne 28. 2. 2011, sp. zn. Spr 514/2011, ve znění 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz
https://www.justice.cz/web/msp/clenstvi-v-ksc1


 2  Si 285/2020 
 

 

Dodatku č. 1 ze dne 8. 8. 2011 (zveřejněném na https://www.justice.cz/web/krajsky-soud-v-
plzni/zakladni-informace?clanek=poskytovani-informaci-dle-zakona-c-106-1999-sb-), vydaným v souladu s 
Instrukcí Ministerstva spravedlnosti ze dne 14. 7. 2011, č. j. 289/2011-OT-OSV, 200 Kč za 
každou započatou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem. Na vyhledání informací v 1 spise 
připadá a je obvykle účtováno 15 minut práce 1 pracovníka. 

Pokud byste trval na poskytnutí informace spočívající ve sdělení praxe soudců Krajského soudu 
v Plzni, je nutné, abyste podal novou žádost. Poté by Vám byla zaslána výzva k úhradě nákladů za 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací a po jejím zaplacení by Vám požadované informace 
byly poskytnuty. 

- jazykové znalosti – tento údaj není povinným údajem, není elektronicky evidován a pro jeho 
získání by bylo opět nutné prohlédnout osobní spisy, přičemž, jak uvedeno, není zaručeno, že 
příslušný osobní spis tento údaj obsahuje 

- rok narození – není součástí poskytnutého přehledu, neboť se jedná o osobní údaj 

K bodu č. 5 žádosti Vám sděluji, že dle dostupných informací v informačních systémech 
Krajského soudu v Plzni se k dnešnímu dni nacházíte v databázi povinného subjektu jako 
účastník těchto soudních řízení: 

spisová značka pověřená osoba předmět řízení stav řízení 

7 Nt 1297/2020 Lenka Trepešová, vyšší 
soudní úřednice 

stížnost proti usnesení 
(doplnění) č. j. 3 PP 
251/2020-61 

skončeno, 
postoupeno 
Okresnímu soudu 
Plzeň - město 

1 Nt 845/2020 JUDr. Helena Przybylová, 
předsedkyně senátu 

návrh na upuštění od 
výkonu zbytku trestu 

nevyřízeno 

 

Ke shora uvedené lustraci soudních řízení sděluji, že byla provedena pouze aktualizace údajů, tzn. 
nejsou uváděna ta řízení, jejichž přehled Vám byl již poskytnut na základě předchozí žádosti o 
provedení lustrace, tj. dopisem ze dne 19. 10. 2020 č. j. Si 234/2020-38 (poskytnuté údaje 
zůstávají v platnosti, nedošlo u nich k žádné změně).  

Závěrem Vás k Vaší žádosti o přímé poskytnutí požadované informace opětovně odkazuji na § 6 
odst. 2 InfZ, jež stanoví, že povinnost povinného subjektu poskytnout zveřejněnou informaci 
přímo, neplatí v případě, že žádost o poskytnutí informace byla podána elektronicky, a pokud je 
požadovaná informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup a žadateli byl sdělen 
odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází. Vzhledem k tomu, že Vaše žádost byla 
podána elektronicky z e-mailové adresy xxxxxx@seznam.cz, postupuje povinný subjekt dle 
citovaného § 6 odst. 2 InfZ. 

Poskytnutím těchto informací považuje tímto povinný subjekt Vaši žádost za celkově vyřízenou. 

S pozdravem 

 
Marcela Kuchařová, v. r. 
pověřená vyřízením žádosti o informace 
 
Příloha: Přehled zaměstnanců 
 
 

mailto:pankrackavyzva2015@seznam.cz

